评估机

构名称

（如

有）

评估基

准日

（如

有）

定价原

则

交易价

格（万

元）

是否关

联交易

关

联

关

系

截至报

告期末

的执行

情况

披露

日期
披露索引

2017-046），巨

潮资讯网

（http://www.

cninfo.com.cn

）

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育脱贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

苏州宝馨科技实业股份有限公司 2017年半年度报告全文

39

（3）后续精准扶贫计划

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2015年度本公司与深圳市凡尔特生物科技有限公司（以下简称深圳凡尔特）于2015年12月24日签署了《苏州宝馨科技实

业股份有限公司与深圳市洁驰科技有限公司全体股东之发行股份及支付现金购买资产协议》，本公司按照协议约定支付了

3000万元作为购买标的公司100%股权的预付款。但因双方在对标的公司100%股权的估值问题上未能达成一致，已于2016年

9月25日签订《关于发行股份购买资产的终止协议》终止本次交易。根据2016年11月9日本公司与深圳凡尔特、李建光、罗兰

签订的《苏州宝馨科技实业股份有限公司与深圳市洁驰科技有限公司全体股东之关于发行股份购买资产的终止协议之补充协

议》，深圳凡尔特同意，自本公司公告《关于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项的公告》之日起，不晚

于2017年6月30日前全额返还前述预付款3000万元。截止本报告披露日，该款项尚未收到，公司已于2017年7月5日，向深圳

凡尔特发送了律师函，敦促其履约。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

苏州宝馨科技实业股份有限公司 2017年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 198,582,358 35.84%   -3,011,882 -3,011,882 195,570,476 35.30%

3、其他内资持股 198,582,358 35.84%   -3,011,882 -3,011,882 195,570,476 35.30%

   境内自然人持股 198,582,358 35.84%   -3,011,882 -3,011,882 195,570,476 35.30%

二、无限售条件股份 355,451,906 64.16%   3,011,882 3,011,882 358,463,788 64.70%

1、人民币普通股 355,451,906 64.16%   3,011,882 3,011,882 358,463,788 64.70%

三、股份总数 554,034,264 100.00%   0 0 554,034,264 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）限售股份上市流通：2017年6月1日，公司披露了《关于限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2017-050）；

（2）高管锁定股数量的变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

苏州宝馨科技实业股份有限公司 2017年半年度报告全文

41

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈东 130,209,832 656,250 0 129,553,582 高管锁定股 9999-12-31

朱永福 58,950,000 0 0 58,950,000 高管锁定股 9999-12-31

汪敏 9,422,526 2,355,632 0 7,066,894 高管锁定股 9999-12-31

合计 198,582,358 3,011,882 0 195,570,476 -- --

3、证券发行与上市情况

无

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 32,130
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

陈东 境内自然人 26.07% 144,428,582 0 129,553,582 14,875,000 质押 129,000,000

广讯有限公司 境外法人 15.16% 84,000,000 0  84,000,000

朱永福 境内自然人 14.19% 78,600,000 0 58,950,000 19,650,000 质押 74,600,000

苏州永福投资

有限公司
境内非国有法人 4.33% 24,000,000 0  24,000,000 质押 24,000,000

汪敏 境内自然人 1.70% 9,422,526 0 7,066,894 2,355,632 质押 9,420,000

朱林楠 境内自然人 1.02% 5,629,042 868,140  5,629,042

朱林彬 境内自然人 0.90% 4,985,200 4,985,200  4,985,200

包云德 境内自然人 0.44% 2,461,600 2,461,600  2,461,600

华宝信托有限

责任公司－大

地 31 号单一资

金信托

其他 0.29% 1,630,000 1,630,000  1,630,000

张基书 境内自然人 0.27% 1,498,564 1,498,564  1,498,564

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名普通股股东的情况
无

苏州宝馨科技实业股份有限公司 2017年半年度报告全文

42

（如有）（参见注 3）

上述股东关联关系或一致行动的

说明

陈东与汪敏系夫妇关系，属于一致行动人；朱永福系苏州永福投资有限公司的控股股东及

实际控制人，属于一致行动人。除此之外，公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系

或一致行动。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

广讯有限公司 84,000,000 人民币普通股 84,000,000

苏州永福投资有限公司 24,000,000 人民币普通股 24,000,000

朱永福 19,650,000 人民币普通股 19,650,000

陈东 14,875,000 人民币普通股 14,875,000

朱林楠 5,629,042 人民币普通股 5,629,042

朱林彬 4,985,200 人民币普通股 4,985,200

包云德 2,461,600 人民币普通股 2,461,600

汪敏 2,355,632 人民币普通股 2,355,632

华宝信托有限责任公司－大地 31

号单一资金信托
1,630,000 人民币普通股 1,630,000